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Reconocimiento de estudios No. 690 de mayo 07/2007

INFORME DE EVALUACION No. 1151.20.6.008 - 2025

La institucion educativa requirid realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:
“PRESTACION DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DEL SOFTWARE Y HARDWARE DE LOS COMPUTADORES, CAMARAS DE SEGURIDAD
Y REDES INALAMBRICAS, IMPRESORAS, VIDEO BEAM Y SUMINISTROS DE
ACCESORIOS TECNOLOGICOS NECESARIOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
DOMINGO IRURITA EN SUS DIFERENTES SEDES”

Por valor de: CATORCE MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL DOCIENTOS
CINCUENTA PESOS M/CTE ($14.177.250)

1. Teniendo en cuenta la naturaleza del suministro a contratar y la evidencia de la necesidad
que debe satisfacer la entidad, resulta imprescindible adelantar el correspondiente
proceso de contratacion tendiente a cumplir con los objetivos para la buena marcha y
efectivo cumplimiento de los cometidos de la entidad , por consiguiente se debe adelantar
el proceso de seleccion del contratista y la consecuente contratacion, para lo cual se debe
tener en cuenta lo consagrado en la resolucién (522 de marzo 1 de 2022) “por medio del
cual se expide la guia para la contratacién bajo el régimen especial de las instituciones
educativas de caracter oficial del municipio de Palmira para la ejecucion de los recursos
de los fondos de servicios educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634
de 2019, y se dictan otras disposiciones”.

2. Que el dia 07 de MAYO del 2025 se publicé en la pagina de la Institucién Educativa DOMINGO
IRURITA el aviso de convocatoria por el término de un (2) dias habil para que los oferentes
presentaran sus respectivas propuestas.

3. Dentro del término establecido se presenté una (1) propuestas como consta en la radicacion
de las propuestas en la ventanilla tnica de la institucion.
Se presentaron una (1) propuesta por parte de los oferentes:

PROPUESTA No. 1: MULTISOLTEC - Representante Legal JHON EDWARD

VILLEGAS CAMILO

NIT. No. 901.043.776-1

Hora de llegada: 7: 22 AM 09/05/2025
VALOR: $ 12.082.000

FOLIOS: 38 folios

PROPUESTA No. 2: - Representante Legal LEONARDO CALVO OSORIO

NIT. No. 1.113.683.189
Hora de llegada: 3:00 PM 07/05/2025

Ventanilla tnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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VALOR: $ 12.770.000
FOLIOS: 25 folios

Se procede a realizar la evaluacién de los requisitos y condiciones segun indicado en el
aviso de convocatoria y estudios previos del contrato en mencion, cuyo objeto es

ITEM

DETALLE

CANT

VALOR
PROPUESTA #1

VALOR
PROPUESTA
#2

Mantenimiento Preventivo:

Consiste en realizar una limpieza profunda del
hardware para eliminar polvo y suciedad que puedan
perjudicar el desempefio de los equipos. También
incluye la reinstalacion completa de los programas,
siguiendo los lineamientos y requerimientos de la
institucién, asi como la actualizacion del sistema
operativo y demés aplicaciones segun las
necesidades de los usuarios y las politicas
establecidas.

Mantenimiento Correctivo:

Se enfoca en brindar soluciones agiles y efectivas
ante cualquier falla o inconveniente técnico. Incluye
la reparacion o sustitucion de piezas dafiadas para
restablecer el correcto funcionamiento de los
equipos, ademas de ofrecer asistencia técnica
continua para atender imprevistos y reducir al
minimo el tiempo de inactividad.

Ubicacién Equipos:

232

$4.640.000

$6.844.000

Ventanilla Gnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666

Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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INSTITUCION EDUCATIVA DOMINGO IRURITA

Niicleo de Desarrollo Educativo y Cultural 03 “Jorge Eliécer Gaitan”

Sede Principal (70 portétiles y 1 de escritorio)

Sede Maria Auxiliadora (44 portatiles y 33 de escritorio)

Sede Santa Teresita (28 portatiles y 28 de escritorio)

Sede Monsefior (28 Portatiles)

Mantenimiento preventivo y
predictivo de impresoras:

HP LASERJET P1102W: 4

KYOCERA M3550: 1

10 $1.000.000 $1.950.000
Multifuncional Epson L380: 1
Multifuncional SAMSUNG PROXPRESS: 1
Multifuncional Epson WF2830: 1
Multifuncional Epson L555: 1
Mantenimiento preventivo y
configuracion de redes:
Se realizara el mantenimiento preventivo y la
configuracion de las redes inaldmbricas (WiFi) y
cableadas que ya existen en la institucién, asi como
de aquellas que se instalaran proximamente.
Esto incluye la revision, ajuste y actualizacion de los
1 $700.000 $550.000

equipos de red utilizados por la institucién, como
routers, switches y puntos de acceso. También se
llevard a cabo la creacién y administracion de zonas
de cobertura para asegurar una conexién estable y
uniforme en todos los espacios necesarios.

Ademas, se implementaran portales cautivos o
sistemas de acceso controlado, que permiten
gestionar de manera segura quién puede conectarse

Ventanilla Gnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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a la red, segun los requerimientos especificos de la
institucion.

Servicio de visitas técnicas semanales
a las sedes:

Se contempla la realizacion de visitas programadas
cada semana a las sedes asignadas, con el fin de

revisar que los equipos de cémputo ubicados en|las Sl $900.000 INCLUIDO
oficinas y salas de sistemas estén funcionando |requieran
correctamente.

Este servicio permite asegurar que los recursos
tecnolégicos se mantengan en buen estado y
operando con normalidad, ademas de ayudar a
detectar y resolver posibles fallas antes de que
afecten el trabajo diario.

Servicio de Mantenimiento
Preventivo y Correctivo y
Reubicacion de Sistemas de
Videovigilancia Institucionales:

El servicio ofrecido es el mantenimiento preventivo y
correctivo de las cémaras y DVRs de seguridad
instalados en las distintas sedes de la institucion. 50 $2.500.000 $2.250.000
Estas labores se realizaran de forma periédica y
organizada, con el objetivo de asegurar el correcto
funcionamiento del sistema de videovigilancia.

En caso de ser necesario, se procedera con la
reubicacion estratégica de camaras para mejorar la
cobertura y eficiencia del sistema, conforme a los
requerimientos de seguridad establecidos por la
institucion.

Ventanilla Gnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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Adicionalmente, este servicio incluye el suministro e
instalacion de componentes esenciales como
fuentes de poder, video baluns y otros accesorios
necesarios para el correcto funcionamiento del
sistema. También se contempla la adecuacién del
sistema eléctrico, incluyendo la independencia de la
linea de energia destinada exclusivamente para las
camaras, con el fin de garantizar una operacion
continua y estable.

Cabe destacar que se incluye el servicio de alquiler
de escalera para facilitar el acceso a zonas elevadas
durante la ejecucion de los trabajos de
mantenimiento y reubicacidn, sin generar costos
adicionales para la institucién.

Se brindard también asistencia técnica durante
eventos especiales que requieran la extraccion de
grabaciones, asi como colaboracion con otras
entidades que soliciten apoyo en temas relacionados
con la seguridad visual.

Ubicacién equipos:

Sede Principal (16 camaras + 1 DVR)

Sede Maria Auxiliadora (16 cdmaras +1 DVR)

Sede Santa Teresita (8 cdmaras + 1 DVR)

Sede Monsefior(6 camaras + 1DVR)

VALOR VALOR
ITEM DETALLE DE MATERIALES CANT. PROPUESTA #1 PROI;L;ESTA
1 [Video Balun 22 $440.000 $105.000

Ventanilla tnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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Fuente de poder 20 | $400.000 $140.000
Clavijas hembra 18 | $72.000 $63.000
Clavija macho 10 | $40.000 $35.000
Rollo Cable guajiro x200M 2 | $400.000 $260.000
Rollo de Cable Utp cat6 ext 305 m 1 $300.000 $230.000
Conectores RJ45 100 | $100.000 $40.000
Regleta 8 puestos 7 | $350.000 $133.000
Camara tipo bala 2mp 2 | $240.000 $170.000
TOTAL $12.082.000 $12.770.000

Presentando una sola propuesta favorable 1.Teniendo en cuenta la naturaleza de la
prestacion del servicio y suministro a contratar y la evidencia de la necesidad que debe
satisfacer la entidad, resulta imprescindible adelantar el correspondiente proceso de
contratacién tendiente a cumplir con los objetivos para la buena marcha y efectivo
cumplimiento de los cometidos de la entidad, por consiguiente se debe adelantar el proceso
de seleccion del contratista y la consecuente contratacion, para lo cual se debe tener en
cuenta lo consagrado en la resolucion (522 de marzo 1 de 2022) “por medio del cual se
expide la guia para la contratacion bajo el régimen especial de las instituciones educativas
de caracter oficial del municipio de Palmira para la ejecucion de los recursos de los fondos
de servicios educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634 de 2019, y se
dictan otras disposiciones”. De acuerdo con las condiciones establecidas en el aviso de
convocatoria y estudios previos me permito rendir el correspondiente informe de evaluacién
juridica de la propuesta de la siguiente manera:

Ventanilla tinica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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CUMPLE / NO CUMPLE

PROPUESTA #1

PROPUESTA #2

DETALLE

MULTISOLTEC

LEONARDO CALVO

Presentacion de la propuesta

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia de la cédula de la persona natural
0 representante legal de la empresa

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia del RUT: con fecha de generacion
en el mes actual y con las actividades
econdmicas relacionadas con el objeto
contractual de la presente invitacion.

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de matricula mercantil original
Vigente para personas naturales en calidad
de comerciantes o personas juridicas donde
conste la representacion legal original,
ademas debera contener las actividades
econdémicas relacionadas con el objeto
contractual de la presente invitacion.

CUMPLE

CUMPLE

Hoja de vida formato tnico Funcién publica

CUMPLE

CUMPLE

Certificaciones que acrediten experiencia
(minimo 3)

CUMPLE

CUMPLE

Certificado Redam y delitos sexuales

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios de
la Procuraduria General de la Nacion, no
mayor a 30 dias, para persona natural o en
caso de empresa sera para persona juridica
y su representante legal

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscales de la
Contraloria General de la Republica, Vigente,
para persona natural o en caso de empresa
sera para persona juridica y su representante

legal

CUMPLE

CUMPLE

Consulta de antecedentes judiciales, Vigente,
para representante legal o persona natural

CUMPLE

CUMPLE

Formato de declaraciéon de ausencia de
inhabilidades, incompatibilidades y conflictos
de intereses.

CUMPLE

CUMPLE

Copia del certificado de afiliacién y/o planilla
de pago de seguridad social (salud, pension
y Administradora de Riesgos Laborales,
como independiente o empleador) que
debera corresponder con la ejecucion del
contrato, siempre y cuando aplique de
conformidad con la normatividad vigente en

CUMPLE

CUMPLE

Ventanilla tinica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
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la materia, o certificado firmado por el revisor
fiscal de estar cumpliendo con la obligacion.

Copia de la tarjeta profesional que acredite el CUMPLE CUMPLE
ejercicio de la respectiva profesion y
constancia de vigencia expedida por la
Institucién  correspondiente  (Solo para
restacion de servicios profesionales)

Certificado cuenta bancaria APORTA APORTA

VALOR DE LA PROPUESTA $12.082.000 $12.770.000

Los proponentes CUMPLEN con los requisitos minimos exigidos.

Requisitos de experiencia:
El proponente aportd dos (2) certificaciones de contratos ejecutados con objeto similar a lo
requerido en el aviso de convocatoria, las cuales se verificaron.

De acuerdo a lo suministrado el proponente CUMPLE con el requisito de experiencia exigido.
CONCLUSIONES

El proponente

CUMPLE con los requisitos minimos exigidos.
PROPUESTA No. 1: MULTISOLTEC - Representante Legal JHON EDWARD

VILLEGAS CAMILO

NIT. No. 901.043.776-1

Hora de llegada: 7: 22 AM 09/05/2025
VALOR: § 12.082.000

FOLIOS: 38 folios

en el aviso de convocatoria N° 1151.20.6.008 - 2025, cuyo objeto contractual es:
“PRESTACIONDE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL SOFTWARE Y HARDWARE DE LOS COMPUTADORES, CAMARAS
DE SEGURIDAD Y REDES INALAMBRICAS, IMPRESORAS, VIDEO BEAM Y
SUMINISTROS DE ACCESORIOS TECNOLOGICOS NECESARIOS EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA DOMINGO IRURITA EN SUS DIFERENTES SEDES” CUMPLE con la
propuesta economica su valor se justa al presupuesto establecido en la presente
convocatoria, el proponente presenta una oferta por un valor de DOCE MILLONES CERO
OCHENTA'Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($12.082.000 M/CTE.)

En consideracion a lo expuesto se recomienda se acepte la propuesta presentada por El
proponente MULTISOLTEC — Representante Legal JHON EDWARD, CUMPLE con lo
correspondiente al aviso de convocatoria No. 1151.20.6.008 - 2025

Ventanilla tnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en
la Aviso de Convocatoria publica N°1151.20.6.008 - 2025.

Se firma en la ciudad de Palmira a los (9) dias del mes de MAYO de 2025

LILIANA ESCOBAR PLAZA
Auxiliar Administrativa
Comité Evaluador

Original firmado

Ventanilla Gnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
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